Số 8 - 10 - 08 - 2006 CÔNG BÁO 65

  UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

              –––––––
    Số:  2044/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc
  ––––––––––––––––––––––––

   Việt Trì, ngày 19  tháng 7  năm 2006

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Ban quản lý Dự án phòng, chống HIV/AIDS
 cho thanh niên tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Công văn số 804/TTg-HTQT ngày 26 tháng 5 năm 2006 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thông qua Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án phòng, chống
HIV/AIDS cho thanh niên sử dụng vốn viện trợ không hoàn lại của Ngân hàng Phát
triển châu á (ADB), giao cho ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em quyết ñịnh ñầu tư và
chỉ ñạo thực hiện Dự án theo quy ñịnh và chịu trách nhiệm về hiệu quả ñầu tư;

Căn cứ Công văn số 678/DSGðTE-HIV ngày 19 tháng 6 năm 2006 của ủy ban
Dân số, Gia ñình và Trẻ em Việt Nam về việc thành lập Ban quản lý Dự án phòng
chống HIV/AIDS cho thanh niên các tỉnh;

Theo ñề nghị của ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em tỉnh tại Tờ trình số 08/TTr-
DSGðTE ngày 14 tháng 7 năm 2006,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban quản lý Dự án phòng, chống HIV/AIDS cho thanh niên
tỉnh Phú Thọ gồm 06 người, do bà Phan Thị Hạnh Nguyên, Chủ nhiệm ủy ban Dân
số, Gia ñình và Trẻ em tỉnh làm Giám ñốc Ban quản lý Dự án. Ban quản lý Dự án
phòng chống HIV/AIDS cho thanh niên tỉnh có tài khoản và con dấu riêng.

Giao cho Giám ñốc Ban quản lý Dự án phòng chống HIV/AIDS cho thanh niên
của tỉnh chịu trách nhiệm tuyển chọn và quyết ñịnh bổ nhiệm các cán bộ, viên chức
thuộc ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em tỉnh vào các chức danh các thành viên khác
trong Ban quản lý Dự án của tỉnh theo quy ñịnh của Ban chỉ ñạo Dự án Trung ương.

Ban quản lý Dự án phòng chống HIV/AIDS cho thanh niên của tỉnh có tài khoản
và con dấu riêng.

ðiều 2. Ban quản lý Dự án phòng chống HIV/AIDS cho thanh niên của tỉnh có
nhiệm vụ:

Chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng, Chủ nhiệm ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em
Trung ương và Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh trong việc tổ chức triển khai, theo dõi,

66 CÔNG BÁO Số 8 - 10 - 08 - 2006

giám sát và ñánh giá các hoạt ñộng dự án tại ñịa phương và quản lý các nguồn lực do
dự án ñầu tư.

Phối hợp với các sở, ban, ngành, các ñoàn thể quần chúng, ðài Phát thanh -
Truyền hình tỉnh và các ñối tác thực hiện dự án tại tỉnh trong việc ñiều phối, tổ chức,
triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt ñộng dự án, ñảm bảo chất lượng và tiến ñộ
kế hoạch ñược duyệt hàng năm và cả chu kỳ dự án.

Lập kế hoạch hoạt ñộng hàng năm và hướng dẫn tổ chức triển khai tại ñịa phương.

Báo cáo ñịnh kỳ và ñột xuất về quá trình và kết quả triển khai dự án tại tỉnh với ủy
ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em Trung ương, ủy ban nhân dân tỉnh và Ngân hàng
phát triển châu á.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
1865/Qð-UBND ngày 28/6/2006 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh. Chánh Văn
phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các sở ngành: Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính,
Y tế, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Văn hóa - Thông tin, Giáo dục - ðào tạo,
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám ñốc ðài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Chủ nhiệm ủy
ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị
và các ông (bà) có tên tại ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (ñã ký)